
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   11/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  235/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση νέας ημερομηνίας δημοπράτησης από την ίδια Επιτροπή 
διενέργειας μειοδοτικού διαγωνισμού των εργασιών κατασκευής του έργου: «Κατασκευή αρδευτικού 
δικτύου αγροκτήματος Αδριανής και μεταφορά νερού στην κτηνοτροφική ζώνη του Αγροκτήματος 
Αδριανής Β’ Φάση». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαρτίου 2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1656/22-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ιωάννης 
Νικολαΐδης μέλος, 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 5) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 4) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 235: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αρ. 1473/14-3-2013 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Α’ ΓΕΝΙΚΑ 
Το έργο του θέματος  εντάχθηκε  στο Πρόγραμμα Κ. Α. Π. «Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 2011-
2012». 
Για την υλοποίηση της πράξης από την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. έχει συναφθεί προγραμματική σύμβαση με τον 
Δήμο Δοξάτου. 
Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στα «50.000,00» € με Φ.Π.Α. 
Το έργο περιλαμβάνει: την κατασκευή αρδευτικού δικτύου σε έκταση 250 στρεμμάτων περίπου, συνολικού 
μήκους 990,00 μμ με αγωγό από πολυαιθυλένιο 3ης γενιάς, την τοποθέτηση τριών υδροληψιών, ενός 
αερεξαγωγού, την κατασκευή τριών φρεατίων από τσιμεντοσωλήνες D 1000mm και την κατασκευή ενός 
ορθογωνικού φρεατίου από οπλισμένο σκυρόδεμα κατά μήκος του αγωγού. 
Η εκτέλεση των εργασιών θα γίνει σύμφωνα με το τιμολόγιο και τις Τεχνικές προδιαγραφές που 
αναφέρονται σ' αυτό. 
Η μελέτη εγκρίθηκε με  αριθμό πρωτοκόλλου 1953/2-5-2012 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 
Η έγκριση των Τευχών Δημοπράτησης και η Συγκρότηση της Επιτροπής διενέργειας μειοδοτικού 
διαγωνισμού έγινε με την με αριθμό απόφασης 1081/27-12-2012  πρακτικό 47 της Οικονομικής Επιτροπής 
της Π.Α.Μ.Θ.   
Β΄ ΕΠΙ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ 
Έχοντας υπόψη  
α) Την έγκριση μελέτης με  αριθμό πρωτοκόλλου 1953/2-5-2012 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, 
β) Την απόφαση με αριθμό 1081/27-12-2012, του 47ου Πρακτικού της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με το οποίο έγινε η έγκριση των τευχών δημοπράτησης, η σύσταση της επιτροπής 
διαγωνισμού και η διενέργεια δημοπράτησης του  στις 12-03-2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 10 π.μ. 
γ) Το ότι στις 12-03-2013, λόγω κατάληψης του κτιρίου της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας από τους 
φοιτητές των Τ.Ε.Ι. της πόλης δεν έγινε η δημοπρασία καθότι ήταν αδύνατη η πρόσβαση τόσο της 
επιτροπής διαγωνισμού όσο και όλων των πολιτών στους χώρους της Π. Ε. Δράμας. 
Η Υπηρεσία,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) Την έγκριση νέας ημερομηνίας δημοπρασίας του έργου με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις, όπως 
προβλέπεται στο άρθρο 18 της διακήρυξης: «Αν για οποιονδήποτε λόγο δεν διεξαχθεί η δημοπρασία την 
προαναφερθείσα ημερομηνία ή αν διεξαχθεί μεν αλλά δεν κατατεθεί καμιά προσφορά, θα διενεργηθεί σε 
νέα ημερομηνία που θα καθορίσει με πράξη της η Προϊσταμένη Αρχή και η οποία θα γνωστοποιηθεί με 

ΑΔΑ: ΒΕΑ17ΛΒ-ΙΕΙ



ΦΑΞ πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία, σε όσους έλαβαν τεύχη του 
διαγωνισμού και την ίδια ώρα  (10:00 π.μ.)».  
β) Τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του ιδίου Υποέργου από τους ίδιους υπαλλήλους όπως είχαν 
προκύψει μετά από κλήρωση σύμφωνα με το από 21-12-2012 σχετικό πρακτικό διενέργειας της 
κλήρωσης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει α) Τη διενέργεια δημοπρασίας του έργου σε νέα ημερομηνία με τους ίδιους όρους και 
προϋποθέσεις, όπως προβλέπεται στο άρθρο 18 της διακήρυξης, και συγκεκριμένα εντός δέκα (10) 
ημερολογιακών ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης στην Υπηρεσία, και β) Τη 
συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του ιδίου Υποέργου από τους ίδιους υπαλλήλους όπως είχαν 
προκύψει μετά από κλήρωση σύμφωνα με το από 21-12-2012 σχετικό πρακτικό διενέργειας της 
κλήρωσης και συγκεκριμένα: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Θασίτης Ηρακλής Ηλεκτρολόγος Μηχανικός          
2. Παντελίδου Κυριακή Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. 
3. Σαχπαζίδης Χαράλαμπος   Εργοδηγός Τ.Ε. 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
 1. Εφραιμίδης Αναστάσιος Πολιτικός Μηχανικός 
 2. Λιόκαλου Ειρήνη Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 
 3. Κουταλίδου Όλγα Εργοδηγός 
 
 
     Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 235/2013 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

        ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 
               
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΑ17ΛΒ-ΙΕΙ


